



د هيسن دټولنيزو چارو

اوميشټ كيدو وزارت

پاس بنې خواته د هيسن

حكومتي نښان

د اپريل مياشتي ۲۹، ۲۰۲۰ ع كال

دهيسن د ټولنيزو چارو او ميشټ كيدو وزارت له خوا كرونا وپروس په هكله مالومات:

مور تاسي ته په لاندې ډول د يو څه مالومات سره هغه سرچيني در په گوته كو چې په مرسته يې د كورونا وپروس په هكله تازه په روان مالومات تر لاسه كولى شى.

د ۲۰۱۹ كال په وروستيو كې دروغتيا نړيوال سازمان ته مالومه شوه چې په وهان (چين) كې دسپرو يوه داسې ناروغي مخ په ډيريدو دى چې لامل يې لا نه دى بنكاره. څو ورځې وروسته يو نوى ډول وپروس د دې ناروغي د لامل په توگه وپيژندل شو. د وپروس نوم زار-كو-۲ دى او هغه ناروغي چې له دې وپروس را پيدا شوې ده د كويد-۱۹ په نامه ياديزي چې نن سبا په ټوله نړۍ كې خپريږي

په ور پسي مخونو كې لاندې مالومت ميندلى شى:

۱ – دكورونا وپروس په هكله عمومي مالومات

۲ – زه په خپله دخپل ځان دساتني له پاره څه كولى شم تر څوروغ پاتي شم؟ او دناروغي دنښو او نښانو د راحرگنديدو په وخت څه بايد وكړم؟

۳ – په هيسن كې دماسك دمكلفيت په هكله مالومات

۴ – په هيسن كې دواټن دنيلو په هكله مالومت

۵ – په هيسن كې دتگ او راتگ او هيسن ته دراتلو په هكله مالومات

۶ – په هيسن كې عبادت ځايونو ته دورتگ او په جنزو او فاتحوكي دگډون په هكله نالومات

۷ – په هيسن كې دزيريدني اويا دمړيني په وخت كې دكورنيو دگډون په هكله ماتومات

۸ – په هيسن كې دپرو كوچنيانو دروزني او پالنې په هكله مالومات



له ۱۰خه امخ

دهيسن دټولنيزو چارو

او ميشت كيدو وزارت

پاس بني خواته د

هيسن حكومتي نښان

۱ – عمومي مالومات:

روان حالت څه ډول دی؟

د روبرت کوخ انستيتوت په منظمه توگه په المان کې د وگړو دروغتيا له پاره د دې نوي وپروس مانا ارزوي. دا انستيتوت دگواښ هره نوي ارزونه په لاندې پټه خپروي:

https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Risikobewertung.html;jsessionid=9766CE9E961256ECB36D5D17A325E8F4.internet062

دهيسن له پاره د دې ايالت حكومت دالاندې پريکړه کړی ده:

د دې له پاره چې لږ ترلږه د کورو نا وپروس دچټکې پر مختيا مخه ونيول شي او انسانان له خطر سره مخامخ نه شي لازم گڼل کيږي چې په عامه او هم شخصي محضرکې خپلې اړيکې دامکان تر حده پورې لږې کړو. په دې هکله نور مالومات په راتلونکو مخونو کې دماسک دمکلفيت او له نورو وگړو څخه د واټن دساتلو په هکله مالوماتو څخه تر لاسه کولی شئ.

په هيسن کې د کورونا وپروس په هکله نور مالومات په څه ډول تر لاسه کولی شم؟

تاسې تازه مالومت د هيسن د ټولنيزو چارو او ميشت کيدو وزارت دويب سايت له لارې په دې لاندې لينک تر لاسه کولی شئ:

www.hessenlink.de/2019ncov.

د هيسن دټولنيزوچارو او ميشت کيدو وزارت دهيسن د وگړو او اوسيدونکو له پاره وړيا مالوماتي لينونه جوړ کړي دي.

دکورونا وپروس په هکله د در ملي او روغتيايي پوښتنو له پاره لاندې نومره پرانستل شوي ده:

0800 555 4 666



دا لمبر هره ورخ دسهار له ۸ دماينام تر ۲۰ بجو پوري چالان دی.

د هيسن اوسيدونكي دخپلو
پو بښتو له پاره د دې ايالت دروغتيا رياستونو ته مخ اړولی شي. داريكو امکانات دلته ميندلی شي:

<https://tools.rki.de/PLZTool/>.

له ۱۰ اخه ۲ مخ

دهيسن دټولنيزو چارو

او ميشت کيدو وزارت

پاس بني خواته د

هيسن حكومتي نشان

۲ – دخان دساتني له پاره څه کولی شم تر څو روغ پاتي شم؟

له ټولو هيوادوالو په کلکه غوښتل کيږي چې د دې ولگي(گريپ) په وړاندي دخان ساتني له پاره دپاکي
دا لاندي مقررات په نظر کې ونيسي:

- ټول (کوچنيان او ځوانان هم) بايد خپل لاسونه ډير ځله او په اساسي توگه ومينځي.

-ټول(کوچنيان او ځوانان هم) بايد دټوخي او پرينجي په وخت کې کاغذي جيبې دسمال او يا راستونۍ
خولې او پزې ته ونيسي.

-يوځل کارول شوی دسمال بايد بيا ونه کارول شي او بايد تر کارولو وروسته دخپلو په ټوکړۍ يا بيلر
کې واچول شي.

-دلاس ورکولو، په غيره روغبر او دښکلولو څخه ډډه وکړی.

-لاسونه دخولې، پزې او سترگو سره ونه لگوی (په تيره بيا هغه وخت چې په سرويس او په کورکي مو
له هغودستگيرونو سره لاسونه ولگيږي چې دنورو خلکو لاسونه هم ورسره په تماس کې شوي وي)



-تلیفونونه، موبایلو نه او تابلیتونه موبه ویروس وژونکو موادو په منظم ډول پاکوی.

-دخپلو ځانگړو گیلاسونو او دخوړو له لوبنو څخه کار اخلی.

-په غونډو کې له گډون کولو نه په کلکه ځان وساتی.

د ناروغی دښو دراکرگنډیدو په وخت کې باید څه وکړو؟

که چیرې په هیسن کې داوسیدونکو څخه په چا کې د دې ناروغی نښې لکه توخی، تبه او یا دسا ایستني مشکل را څرگند شي نو باید دې لاندې نومرې ته تلیفون وکړي:

116_117

(دا دروغتیایي خدمتونو دنوکریوال دتلیفون لمبر دي)

یا به دروغتیا سیمه ایز دفتر ته تلیفون وکړي او هم کولی شي چې کور نی ډاکترې او یا کورني ډاکتر سره تلیفون وکړي ونیسي.

دوی بیا په خپل وار پوښتونکي ته وایي چې ایا دانښې دکورونا د نوی ویروس په ناروغی دلگیا کیدو احتمال نښي او که نه اود مستدل گمان په صورت کې نور تشخیص او درملې پیل کوي.

په دې هکله زیات مالومت په نورو ژبو هم له دې لارې تر لاسه کولی شی:

<https://www.bundesgesundheitsministerium.de/coronavirs.html>

نن سبا په ټولنیزو رسنیو کې ډیر غلط مالومات خپریري نوځکه باید خپل مالومات له هغو سرچینو ترلاسه کړی چې په دې لیکنه کې درته په گوته شوي دی.

له ۱۰ څخه ۳ مخ

دهیسن دټولنیزو چارو

او میشت کیدو وزارت



پاس بنی خواته د

هيسن حكومتي نشان

۳ – په هسشن کې د ماسک مکلفیت:

د ۲۰۲۰ کال د اپریل میاشتې له ۲۷ څخه را په دې خوا د هيسن اوسیدونکي مجبور دي چې عامه ترافیکي وسیلو ته دور ختو، مغازو، اونیزو مارکیټونو، بانکونو او پستخانو ته د ور ننوتلو په وخت کې خوله او پوزه په یوڅه (ماسک) پټه وساتي. دا دهغه چا له پاره اعتبار لري چې عمر يې ۶ کاله او یا تر هغه زیات وي.

د خولي او پزي ساتنه څه شی دی؟

خوله او پزه په هغه څه ساتل کېږي چې دخپل ځانگړي جوړښت له مخې، بيله دې چې په دې برخه کې يې دازموينې نښان په نظر کې ونیول شي، دتوخي، خبرو او پرینجې په وخت کې دخولي او یا پزي له لار دڅاڅکو د خپریدو اوبل چاته دهغوی دور انتقالیدو اندازه را ټیټه کړي. په دې کې په خپل لاس دجوړ شوي ماسک تر څنګ دغاري او جیب دسمالونه هم شامل دي.

مسلكي - در ملیزماسکونه روغتیلبي کار کونکو ته په نظر کې نیول شوي دي

له بل چا واټن نیول لا هم اهمیت لري

عادی ورځنی ماسک داریکو دکمولو او له نورو څخه د واټن دساتلو ځای نشي نیولی او ارزښت يې نشي کمولی.

استثنا.

دماسک په اچولو مکلفیت دهغو کوچنیانو له پاره، چې عمر يې ۶ کالو ته نه وي رسیدلی او هم دهغو ناروغانو او معیوبانو له پاره چې دور پینو ناروغیو له امله دماسک داچولو توان نه لري، اعتبار نه لري.

نغدې جزا:

دماسک نه اچول دمقرراتو سره دمخالفت په مانا دی. چا چې ماسک نه وي په مخ کې او که یوځل ور ته وویل شي بیایي هم په مخ نه کړي نو د دې تکراري کړنې په وړاندې ۵۰ اېرو جریمه کېږي.

له ۱۰ څخه ۴ مخ



دهيسن دټولنيزو چارو

او ميشت كيدو وزارت

پاس بنې خواته د

هيسن حكومتي نشان

۴ - دواټن په هكله مالومت:

په عامه ځايو كې د تم كيدو اجازه هغه څوك لري چې يوازي وي ياد هغه خپلوانو سره يو ځای وي چې په يوه كور كې وړ سره اوسيري اويا ديوه هغه شخص سره چې به يوه كور كې نه دور سره اوسيري. له دې پرته د نور چا سره دمخامخ كيدو په صورت كې بايد له هغه څخه لږ تر لږه يو نيم متر واټن وساتل شي. دسلوك هغه عام شوي ډولونه چې پكې له يو بل څخه يو نيم متر واټن نشي ساتل كيداى، لكه ميلي، جشنونه اونور، بيله دې چې دگډون كوونكو شمير يې په نظر كې ونيل شي، منع دي.

لاندي حالات استثنايي دي:

- د لنډ واټن عامه ترافيكې وسيلو كې تگ راتگ

- دكم سنه او دمحتاجو اشخاصو برگه ا وپالنه

- په ازموينو په تيره بيا په دولتي اوارتقايي ازموينو كې گډون

- دويني وړ كول

- دهغو اشخاصو يو ځای كيدل چې دتجارتې، مسلکې، خدمتي اوپالنيزومشغوليتونو له امله يو ځايي كار ته اړ دي

- دمحكمې ناسته اودهغې بهير

- د مقاماتو داستثنايي اجازې په صورت كې په فاتحو او جنازو كې گډون

۵ - دمسافرت نه دراگرځيدونكو اولته دراتلونكو له پاره مالومات:

دمسافرت نه راگرځيدونكي او دلت په سفر راتلونكي: راگر ځيدونكي دبيلگې په توگه درخصتي سفر نه بير ته راگرځيدونكي څه بايد په پام كې ونيسي؟



د دې له پاره دلته په سفر راتلونکو او یا د سفر نه دبیرته را ستنیدونکو له لارې ناروغي به چټکتیا سرایت ونه کړي، ټاکل شوه چې د ۲۰۲۰ کال داپریل دلمسې نیټې را په دې خوا دا خلک د ۱۴ ورځو له پاره په کور کې گوښي واوسي. په مقررې کې سر بیرې پر دې راغلي دي چې له بهر څخه هیسن ته راتلونکي او را گرځیدونکي باید در ارسیدو سره سم زر تر زره داستوگنې په سیمه کې واک لرونکي روغتیایي مرکز سره اړیکې ونیسي او دراتلو په هکله مالومات ور کړي. دوی سر بیرې پر دې مکلف دي چې د کوید-۱۹ ناروغی دښو در اړه گنډیدو په صورت کې تر هر څه دمخه دروبرت کوڅ انستیتوت دمعیارونو سره سم دروغتیا له ځایي مرکز سره په تماس کې شي. ځانگړي اشخاص اومسلکي گرو پونه، په تیره هغه څوک چې دخلکو دارتیا وړ موادو په برابرولو، دترانسپورتي وسیلو په چلولو او سنبالولو او روغتیایي سیستم کې دندې لري او په هم دې ډول پولیس له دې امره مستثنا دي. څوک چې له هیسن نه دباندې دي، یا له هیسن څخه ترانزیتی تیریري او دلت لنډ تم کیري هم له دې مقررې څخه مستثنا دي. موسمي کار کوونکي هم دځانگړو شرايطو لان دې له قرنطین نه ازاد دي.

۶ – دعبادت ځایونو، فاتحو او جنازو ته د ور تگ په هکله مالومات:

له ۱۰ څخه ۵ مخ

دهیسن دټولنیزو چارو

او میشت کیدو وزارت

پاس بڼې خواته د

هیسن حکومتي نشان

واتن په پام کې نیول او دپاکۍ ساتلو دا امکان رامنځ ته کړ چې عبادت په ځای شي او د مذهبي مراسمو له پاره سره راټول شو. که څه هم دا مراسم په هغه چوکاټ کې نه شي تر سره کیدای چې معمول وي، خو سره له دې هم کیدای شي چې خلک بیا گډ عقیدوي ژوند پیل کړي او د قربانۍ عبادت او دماښام دوروستي ډوډۍ په یاد سره را ټول شي. د می دخلورمي نیټې نه را په دې خوا دعبادت او دعبادت له پاره درا تولیدو امکان پیدا شو، خو په دې شرط چې:

- گډون کوونکي په خپلو کې یو تر بله یو نیم میتر واتن وساتي (هغه څوک چې په یوه کور یا اپارتمان گډ ژوند کوي له دې امر نه مستثنا دي)

- ځنی شیان دبیلکي په توگه شریکه توکری له چا ونه منل شي او ور پسي بل چاته ور نه کرای شي



- دپاکي او نظافت ساتني له پاره لازمي چاري ترسره شي او ضد عفوني موادو ته لاسرسي تضمين شي
- سربيره پر دي عقيدوي ټولنه مجبوره ده چي د ضروري واټن کرښه دراتوليدو په ځاي کي بنکاره په
ښه کړي او دنظافت دساتني له پاره لازمي چاري سر ته ورسوي.
په فاتحو او جنازوکي گډون کول هم تر هغه شرايطو لاندې امکان لري چي دلته دعبادت په برخه کي
په گوته شول.

۶ – دکورني له خوا دزيږيدني اوياد مړيني جريان د بدرگي په هکله مالومات:

د ۲۰۲۰ کال د مارچ له ۲۸ نيتي د شنبې ورځې را په دې خوا، د، تردي وخت پوري دجاري مقرراتو په
استثنا، دکورني نږدي غړو ته په ځانگړي حالت کي دکتنې اجازه ور کول کيدای شي. د موسيسو، د
بيلگي په توگه دروغتون مشرتابه، کولي شي چي، که مسلکي معالج ټيم يې داخلاقې او ټولنيزو دليلونو
له مخي لازم وگني، دکورني نږدي خپلوانو ته، په تيره بيا دزيږيدو او د مړيني د بدرگي امکان ور
کړي. هغه څوک چي دسا ايستني سيستم په ناروغۍ لگيا وي له دې استثنايي امر نه گته نشي اخيستلی.
داد کورونا ويروس په خلاف د دوهمي لايحي يو استثنايي مطلب دی.

له ۱۰ څخه ۶ مخ

دهيسن دټولنيزو چارو

او ميشت کيدو وزارت

پاس بني خواته د

هيسن حکومتي نشان

۸ – دکوچنيانو مراقبت په هکله مالومات:

په دې بريالي شوو چي په هيسن کي دويروس خپريده په ورو کړو. هدف مو بيا هم دادی چي ټول
وگړي، په تيره بيا زاړه اوناروغان دامکان تر حده له دې ويروس نه ښه خوندي وساتو. نو ځکه بايد تر
څو چي امکان لري په دې ويروس د نوي ککړيدني مخه ونيسو. دې موخي ته درسيدو له پاره تر ټولو
اغيز ناک کار دا دی چي له نورو سره شخصي اړيکي کمي کړو. دا نور ټول بند يزونه په حقيقت کي
همدي اصل ته درسيدو له پاره تر سره کيږي. نوځکه بيا هم بايد کوچنيان د ۲۰۲۰ کال دمی تر ۱۰
نيتي پوري ورکټون او دکوچنيان مراقبتځايو ته لار نه شي. دکوچنيانو اړين مراقبت به دوام کوي او



اړين گرو پونه به يې ډير شي، خو په ويروس دكړيدو څخه دساتني له پاره داگروپونه بايد كوچني پا تي شي او كه نه دا اقدامونه خپل اهميت اود ارزښت وړ اغيزې له لاسه وركوي.

تر څه وخت پورې به زما كوچنې اولاد وركتون ته دورتك اجازه نه لري؟

اوس اوس دمي تر لسمې نيټې پورې.

دورځنې مور له خوا زما دكوچني ساتنه نوره هم دوام كولى شي؟

نه، مقرر دكوچنيانو د مراقبتځايو له پاره هم اعتبار لري. د كوچنيانو ميندې او پلارونه مجبور دي

چې دساتني او پالنې له پاره وركتونونو او مراقبتځايونو ته دكوچنيانو دور وستلو دمخنيوي مقرر په پام كې ونيسي.

ايا استثنا شته؟

هو، دشل او اشخاصو دځني گرو پونو له پاره ضروري مراقبتځايونه شته دي، شرط يې دادى چې مستحق يا مستحقه په لاندې برخو كې په دنده لگيا وي:

۱ – دپوليسو داجر ايوي خدمت متعلقين، هغه چې دايات دپوليسو په رياستونو كې اويا كومه اجر ايوي دنده لري.

۲ – داطفايي رسمي او افتخاري كار كوونكي

۳ – دعامي روغتيا ساتني دلوړ پورو نارينه او بنځينه مقاماتو همكاران او همكاراني

۴ – بنځينه او نارينه قاضيان، بنځينه او نارينه څارنوالان او دقضا لوړ پوري بنځينه او نارينه ماموران

۵ – دهغه مؤسسو قضايي اودروغتيا مسلكي كار كوونكي چې په روحي ناروغۍ او نيشه يي توكو اخته جنايتكاران پكې ځاى په ځاى شوي وي

۶ – دنجات وركونكو خدمتونو كار كوونكي

۷ – دتڅنيكي مرستود مؤسسو بنځينه او نارينه كار كوونكي

۸ – دورانونكو پيښو نه دساتني مؤسسو بنځينه او نارينه كار كوونكي

۹ – دروغتيا يي سيستم: دكلينيكونو، روغتونونو، دزرو دمرقبت مؤسسو او دامبولاسي مراقبت اودساتني خدماتو كار كوونكي

۱۰ – هغه څوك چې په طبي او مراقبتي مسلكونو كې كار كوي، په تيره بيا،



- دزرو بنځينه او نارينه مراقبت کوونکي

- دزرو دمرقبت کوونکو بنځينه اونارينه مرستيالان

له ۱۰ اڅخه ۸ مخ

دهيسن دټولنيزو چارو

او ميشت کيدو وزارت

پاس بني خواته د

هيسن حکومتي نشان

- دبي هوشه کولو بنځينه اونارينه تخنيکي مرستيالان

- بنځينه او نارينه ډاکټران

- د درملتون بنځينه او نارينه کار کوونکي

- دناروغي دسرابت نارينه اوبنځينه مسلکي کار کوونکي

- دروغتيا او کوچنيانو بنځينه او نارينه مراقبت کوونکي او ساتونکي – دروغتيا او ناروغانو مراقبت کوونکي اوساتونکي

- مسلکي قابله

- دناروغان دمرقبت کوونکو بنځينه او نارينه مرستيالان

- دلابراتوارونو طبي او تخنيکي نارينه او بنځينه مرستيالان

- طبي-مسلکي ماموران

- دراديبولوژي طبي او تخنيکي بنځينه اونارينه مرستيالان

- د بدن دغرو د دندې دتشخيص طبي او تخنيکي بنځينه او نارينه مرستيالان



- د بیرنیو او لومړنیو مرستو کار کوونکي
- د عملیاتو نارینه او ښځینه تخنیکي مرستیالان
- د مراقبت له پاره مسلکي ښځي/ مسلکي سړي
- د فارمسي له پاره ښځینه او نارینه تخنیکي مرستیالان
- د نجات وړ کوني د مرستیالانو قانون د لومړۍ مادې له مخې د نجات وړ کوني نارینه او ښځینه مرستیالان
- د غاښو نارینه او ښځینه ډاکتران
- د غاښو د درملې په برخه کې مسلکي ماموران
- د روحي درملې ښځینه او نارینه درملگر او د کوچنیانو او ځوانکیو دروحي درملې نارینه او ښځینه درملگر
- ۱۱ الف – د هیسن د کوچنیانو او ځوانکیو قانون د ۲۵مې مادې له مخې د کوچنیانو له پاره دورځنیو تأسساتو مسلکي کار کوونکي
- ۱۱ ب – هغه څوک چې اصلي - مسلکي دنده یې دروحي او ټولنیزې ناخوالې په وخت او غیر مترقبه حالت کې اړو ته تسکین، مشوره ورکول اوله هغوسره مرسته کول وي، په تیره بیا هغه څوک چې په غیر مترقبه حالت کې دروحي تسکین په برخه کې اویا په اضطراري حالت کې مخابراتي (تلیفوني) دنده ولري او په همدې توگه د جنسي تیریو د قربانیانو د ښتوونو په تیره بیا د ښځو خونو او دهغوی دساتنې اپارتمانونو مسلکي کار کوونکي
- ۱۱ ج – هغه څوک چې د هیسن د جنجالي حاملگي د قانون سره سم د جنجالي حاملگي په یوه رسمي- پیزندل شوي مقام کې د مشورې ورکولو دنده تر سره کوي

له ۱۰ څخه ۸ مخ

دهیسن د ټولنیزو چارو

او میشت کیدو وزارت



پاس بنې خواته د

هيسن حكومتي نشان

۱۱-د دولت له خوا دكوچنيانو او خوانكيو سره دمرستي په چوكات كې دعامو ټولنيزو خد متو كار كوونكي

۱۲ – هغه څوك چې دالمان د ټولنيز قانون كتاب د دوهم ، دريم او اتم جلد ، دپنا غوښتونكو سره دمرستي قانون له مخې په مستقيم ډول دپيسو په وړ كولو مشغول دي

۱۳ – هغه څوك چې دعامه اړتياوو پوره كولو په برخه كې كار كوي او كار ته يې دارتيا خاص تصديق ولري ، دبيلگي په توگه دخوراكې توكو دتجارت، دكرنې، ترانسپورت او دخوراكې توكو دانقاليولو كار كوونكي.

۱۴ – دصفايي سكتور كار كوونكي، په دوى كې دروزني مستحق بايد داسې خاص تصديق ولري چې مشغوليت ته يې دكار په ځاى كې دچا پيريال دساتني له پاره ډيره اړتيا ليدل كيږي

۱۵ – درسنيو، دراديو، تلويزيون او نورو تلفوني رسنيو اصلي او رسمي كار كوونكي(دوى بايد دخپل كار وړ كوونكي له خوا داسې تصديق ولري چې مشغوليت يې دكار په ځاى كې داروند مؤسسي دفعال ساتلو له پاره زيات ضرور دى

۱۶ – دالمان دارودو هغه بنځينه اونارينه سرتيري او همكاران چې شته والى يې ماموريت ته تيارې ډاډمنه كوي اود اردو دروانو ماموريتونو دتر سره كولو له پاره ضرور وي

۱۷ – دبسوونځي مشرتابه، بسوونكي او مراقبتي ځواكونه چې نيغ په نيغه د بسوونځي په سازمانې، درسي اونورو اړوند چارو لگيا دي

۱۸ – هغه څوك چې يوازې ژوند كوي، كار هم كوي او دكوچني روزنه يې هم په اوږو بار وي(هغه څوك چې ديوه او يا زياتو كوچنيانو سره يو ځاى اوسيري او دروزني او مراقبت چارې هم وړ په غاړه وي)

۱۹ – د وړكتون مسلکي ځواکونه کولى شي خپل کوچنيان وړکتون ته په دې شرط له ځان سره بوزي چې په هغو مقرراتو عمل وکړي چې دکورونو وپروس دخپريدو د مخنيوى په غرض وضع شوي دي.

د وړکتون دروازه دهغه کوچني پر مخ نه تړل كيږي چې دځوانانو اړوند دفتريي د هغه دډاډمني سوکالي او هوسايي له پاره ضرور وگني، دا کوچنيان وړکتون ته دورتگ اجازه لي

اړوند مؤسسه کولى شي چې هغه تصديق وغواړي چې له مخې يې په پورته بيان شوو گرو پونو پوري اړيکې ثبوت کيدلى شي. دښک په صورت کې به دعامه نظم مقام پريکړه کوي.



له ۱۰ خخه ۹ مخ

دهيسن دتولنيزو چارو

او ميشت كيدو وزارت

پاس بني خواته د

هيسن حكومتي نشان

د پام وړ: دا استثناوي هغه وخت بي اعتباره كيږي چې په کوچني اويا دهغه دکور په کوم بل غږي کي:

- دناروغی نښې او نښانې رابنکاره شي
 - هغه په وپروس ککر شخص سره په تماس کي شوی وي او دتماس وروسته ۱۴ ورځي لانه وی تیري شوي (ددهغه کوچنيانو له پاره اعتبار نه لري چې مور يا پلار يي په روغتيايي موسسو کي د دندی دترسره کولو په وخت کي په وپروس ککړو اشخاصو سره په تماس کي شوي وي)
 - هغه څوک چې د ۲۰۲۰ کال داپريل مياشتي تر ۱۰ وروسته دځمکي، اوبو او يا د هوا له لاري دالمان نه دباندې دکوم بل دولت نه دلته په سفر راغلي وي
 - وړاندې په هغه سيمه کي تم شوی وي چې د ۲۰۲۰ کال د اپريل له ۱۰ نيټي مخکي دروبرت کوخ انستتوت له خوا په سار-۲ وپروس دککړيدو دخطرناکي سيمي په توگه تشخيص شوي وي او سفر دخطرناکي سيمي په توگه دتشخيص کيد له نيټي وروسته تر سره شوی وي اويا:
 - دخطرناکي سيمي په توگه دتشخيص له نيټي وروسته د ۱۴ ورځو په جريان کي المان ته راغلی وي.
- داامر دراتگ نه وروسته د ۱۴ ورځو له پاره اعتبار لري. هغه ميندي او پلارونه چې پورته بيان شوي استثنايي شرايط ونه لري او يا په وپروس دککړيدني دمخنيوي په معيارونو برا بر نه وي، بياهم خپل کوچنيان ورکتونونو او دکوچنيانو مراقبتخونو ته ورولي، په حقيقت کي دمقرراتو په خلاف عمل کوي